

## Chiusura dei conti 2008

in mln. CHF

	2008	2007	Variazione	
<b>Totale di bilancio</b>	30'998	29'121	1'877	6.4%
Crediti ipotecari	24'245	22'930	1'315	5.7%
Altri crediti nei confronti clientela	2'383	2'155	228	10.6%
Fondi a titolo risparmio e invest.	17'163	16'150	1'013	6.3%
Altri fondi della clientela	4'329	3'463	866	25.0%
Obbligazioni di cassa	2'534	2'172	362	16.7%
<b>Rendimento d'esercizio</b>	515.4	563.2	-47.8	-8.5%
Operazioni su interessi	446.5	440.0	6.5	1.5%
Operazioni in commissione	78.4	82.3	-3.9	-4.7%
Operazioni di negoziazione	-17.6	35.8	-53.4	-149.1%
Altri risultati ordinari	8.1	5.1	3.0	57.8%
<b>Costi d'esercizio</b>	281.4	266.3	15.1	5.7%
Spese per il personale	154.7	143.4	11.3	7.8%
Spese per il materiale	126.8	122.9	3.9	3.2%
<b>Utile lordo</b>	234.0	296.9	-62.9	-21.2%
Cost/income - Ratio	54.6	47.3	n.a.	7.3%
<b>Utile d'esercizio</b>	123.7	101.1	22.6	22.3%
Afflusso di nuovo denaro	2'630	1'064	1'566	147.2%
Nuovi clienti	66'000	45'000	21'000	46.7%
Numero di depositi della clientela	101'000	91'000	10'000	11.0%
Organico (sulla base del tempo pieno)	1'262	1'207	55	4.6%